
Протокол № 30 
спільного засідання постійних комісій з питань законності та етики, з питань 

охорони здоров’я, освіти, культури, спорту та соціального захисту 
 

м. Запоріжжя        21.06.2018 року 
 
 

Присутні члени комісії з питань законності та етики: 
Остопарченко Лідія Володимирівна 
Ломейко Володимир Іванович 
Бартиш Андрій Миколайович  
Перегуда Олександр Олександрович 
 
Присутні члени комісії з питань охорони здоров’я, освіти, культури, спорту та 
соціального захисту: 
Ткаченко Сергій Миколайович 
Кучеренко Олена Володимирівна 
Марченко Євгенія Максимівна 
Серга Юлія Костянтинівна 
 
Всього депутатів: 8 
 
Головує: Ткаченко С.М. – голова постійної комісії з питань охорони здоров’я, 
освіти, культури, спорту та соціального захисту. 
 

Порядок денний 
 

1. Про хід виконання Комплексної районної програми з оздоровлення та 
відпочинку дітей, сімейної, гендерної політики та протидії торгівлі людьми на 
2017 – 2021 роки, затвердженої рішенням районної ради від 23.12.2016 № 6 зі 
змінами та доповненнями. 

Інформує: Круподера Т.В. – начальник управління соціального захисту 
населення райдержадміністрації. 

 
2. Про Програму зайнятості населення Запорізького району на 2018 – 

2020 роки. 
Інформує: Круподера Т.В. – начальник управління соціального захисту 

населення райдержадміністрації. 
 
3. Про внесення змін до районної Програми соціальної підтримки 

ветеранів війни, праці, дітей війни, інвалідів, інших соціальних груп 
населення, що перебувають у складних життєвих обставинах «Назустріч 
людям» на 2015 – 2019 роки, затвердженої рішенням районної ради від 
25.12.2014 № 6 зі змінами та доповненнями. 

Інформує: Круподера Т.В. – начальник управління соціального захисту 
населення райдержадміністрації. 

 
4. Про присвоєння звання «Почесний громадянин Запорізького району» 

Диньці Олегу Миколайовичу (посмертно). 
Інформує: Макущенко В.О. – керівник райдержадміністрації. 
 



5. Про затвердження нової редакції Статуту комунальної науково-
методичної установи «Запорізький районний методичний кабінет» Запорізької 
районної ради Запорізької області. 

Інформує: Холод М.В. – завідувач комунальної науково-методичної 
установи «Запорізький районний методичний кабінет» Запорізької районної 
ради Запорізької області. 

 
6. Про затвердження розпоряджень голови районної ради. 
Інформує: Бурма С.І. – заступник голови районної ради. 
 
7. Про надання згоди на передачу нерухомого майна спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ Запорізького району Запорізької області за 
адресою: смт. Кушугум, вул. Партизанська/Зоряна, буд. 65/1а у позичку 
комунальному закладу «Запорізький районний центр первинної медико-
санітарної допомоги» Запорізької районної ради Запорізької області. 

Інформує: Бурма С.І. – заступник голови районної ради. 
 
8. Про передачу рухомого майна з балансу комунального закладу 

«Запорізька центральна районна лікарня» Запорізької районної ради 
Запорізької області на баланс комунального закладу «Запорізький районний 
центр первинної медико-санітарної допомоги» Запорізької районної ради 
Запорізької області. 

Інформує: Бурма С.І. – заступник голови районної ради. 
 
9. Про передачу автомобілю з балансу комунального закладу 

«Запорізька центральна районна лікарня» Запорізької районної ради 
Запорізької області на баланс комунального закладу «Запорізький районний 
центр первинної медико-санітарної допомоги» Запорізької районної ради 
Запорізької області. 

Інформує: Бурма С.І. – заступник голови районної ради. 
 
10. Про надання згоди на продовження дії договору оренди нерухомого 

майна, що перебуває на балансі КЗ «Запорізька центральна районна лікарня» 
Запорізької районної ради Запорізької області. 

Інформує: Бурма С.І. – заступник голови районної ради. 
 
11. Про надання згоди комунальному закладу «Запорізька центральна 

районна лікарня» Запорізької районної ради Запорізької області на передачу в 
позичку комунальному закладу «Запорізький районний центр первинної 
медико-санітарної допомоги»  Запорізької районної ради Запорізької області 
частини нерухомого майна філії поліклініки комунального закладу 
«Запорізька центральна районна лікарня» Запорізької районної ради 
Запорізької області в смт. Кушугум.  

Інформує: Бурма С.І. – заступник голови районної ради. 
 
12. Про план роботи Запорізької районної ради на ІІ півріччя 2018 року. 
Інформує: Бурма С.І. – заступник голови районної ради. 
 
13. Про закріплення депутатів Запорізької районної ради Запорізької 

області сьомого скликання за територіями сільських, селищних рад. 
Інформує: Бурма С.І. – заступник голови районної ради. 



14. Про внесення змін і доповнень до рішення районної ради від 
17.11.2015 року № 7 «Про обрання персонального складу постійних комісій 
Запорізької районної ради Запорізької області» зі змінами та доповненнями. 

Інформує: Бурма С.І. – заступник голови районної ради. 
 
15. Про звільнення Якубіної А.О. з посади заступника директора 

комунального закладу «Районний центр культури і дозвілля» Запорізької 
районної ради Запорізької області. 

Інформує: Бурма С.І. – заступник голови районної ради. 
 
16. Про оголошення конкурсу та затвердження Порядку проведення 

конкурсу на зайняття посади директора комунального закладу «Районний 
центр культури і дозвілля» Запорізької районної ради Запорізької області. 

Інформує: Бурма С.І. – заступник голови районної ради. 
 
17. Про продовження строку дії контракту з завідувачем комунальної 

науково-методичної установи «Запорізький районний методичний кабінет» 
Запорізької районної ради Запорізької області. 

Інформує: Бурма С.І. – заступник голови районної ради. 
 
18. Про скасування рішення районної ради від 16.05.2018 № 7 «Про 

реорганізацію шляхом перетворення комунального закладу «Запорізький 
районний центр первинної медико-санітарної допомоги» Запорізької районної 
ради Запорізької області в комунальне некомерційне підприємство 
«Запорізький районний центр первинної медико-санітарної допомоги» 
Запорізької районної ради Запорізької області».  

Інформує: Красеньков М.В. – головний лікар КЗ «Запорізький районний 
центр первинної медико-санітарної допомоги» Запорізької районної ради 
Запорізької області. 

 
19. Про реорганізацію шляхом перетворення комунального закладу 

«Запорізький районний центр первинної медико-санітарної допомоги» 
Запорізької районної ради Запорізької області в комунальне некомерційне 
підприємство «Запорізький районний центр первинної медико-санітарної 
допомоги» Запорізької районної ради Запорізької області. 

Інформує: Красеньков М.В. – головний лікар КЗ «Запорізький районний 
центр первинної медико-санітарної допомоги» Запорізької районної ради 
Запорізької області. 

 
ВИРІШИЛИ: Затвердити запропонований Порядок денний.  
Голосували: за   8 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
1. СЛУХАЛИ: Про хід виконання Комплексної районної програми з 
оздоровлення та відпочинку дітей, сімейної, гендерної політики та протидії 
торгівлі людьми на 2017 – 2021 роки, затвердженої рішенням районної ради 
від 23.12.2016 № 6 зі змінами та доповненнями. 

Інформує: Круподера Т.В. – начальник управління соціального захисту 
населення райдержадміністрації. 
 



ВИСТУПИЛИ: Остопарченко Л.В., Ткаченко С.М. 
 

ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. Райдержадміністрації внести на розгляд тридцять другої сесії проект 
рішення «Про хід виконання Комплексної районної програми з оздоровлення 
та відпочинку дітей, сімейної, гендерної політики та протидії торгівлі людьми 
на 2017 – 2021 роки, затвердженої рішенням районної ради від 23.12.2016 № 6 
зі змінами та доповненнями». 
Голосували: за   8 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
2. СЛУХАЛИ: Про Програму зайнятості населення Запорізького району на 
2018 – 2020 роки. 

Інформує: Круподера Т.В. – начальник управління соціального захисту 
населення райдержадміністрації. 
 
ВИСТУПИЛИ: Остопарченко Л.В., Ткаченко С.М. 

 
ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. Райдержадміністрації внести на розгляд тридцять другої сесії проект 
рішення «Про Програму зайнятості населення Запорізького району на 2018 – 
2020 роки». 
Голосували: за   8 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
3. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до районної Програми соціальної 
підтримки ветеранів війни, праці, дітей війни, інвалідів, інших соціальних 
груп населення, що перебувають у складних життєвих обставинах «Назустріч 
людям» на 2015 – 2019 роки, затвердженої рішенням районної ради від 
25.12.2014 № 6 зі змінами та доповненнями. 

Інформує: Круподера Т.В. – начальник управління соціального захисту 
населення райдержадміністрації. 
 
ВИСТУПИЛИ: Остопарченко Л.В., Ткаченко С.М. 

 
ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. Райдержадміністрації внести на розгляд тридцять другої сесії проект 
рішення «Про внесення змін до районної Програми соціальної підтримки 
ветеранів війни, праці, дітей війни, інвалідів, інших соціальних груп 
населення, що перебувають у складних життєвих обставинах «Назустріч 
людям» на 2015 – 2019 роки, затвердженої рішенням районної ради від 
25.12.2014 № 6 зі змінами та доповненнями». 
Голосували: за   7 
  проти   0 
  утримались  1 (Остопарченко Л.В.) 



4. СЛУХАЛИ: Про присвоєння звання «Почесний громадянин Запорізького 
району» Диньці Олегу Миколайовичу (посмертно). 

Інформує: Макущенко В.О. – керівник райдержадміністрації. 
 
ВИСТУПИЛИ: Остопарченко Л.В., Ткаченко С.М. 

 
ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. Райдержадміністрації внести на розгляд тридцять другої сесії проект 
рішення «Про присвоєння звання «Почесний громадянин Запорізького 
району» Диньці Олегу Миколайовичу (посмертно)». 
Голосували: за   8 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
5. СЛУХАЛИ:. 

Інформує: Холод М.В. – завідувач комунальної науково-методичної 
установи «Запорізький районний методичний кабінет» Запорізької районної 
ради Запорізької області. 
 
ВИСТУПИЛИ: Остопарченко Л.В., Ткаченко С.М. 

 
ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд тридцять 
другої сесії проект рішення «Про затвердження нової редакції Статуту 
комунальної науково-методичної установи «Запорізький районний 
методичний кабінет» Запорізької районної ради Запорізької області». 
Голосували: за   8 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
6. СЛУХАЛИ: Про затвердження розпоряджень голови районної ради. 

Інформує: Бурма С.І. – заступник голови районної ради. 
 
ВИСТУПИЛИ: Остопарченко Л.В., Ткаченко С.М. 

 
ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд тридцять 
другої сесії проект рішення «Про затвердження розпоряджень голови районної 
ради». 
Голосували: за   7 
  проти   0 
  утримались  1 (Остопарченко Л.В.) 
 
 
7. СЛУХАЛИ: Про надання згоди на передачу нерухомого майна спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ Запорізького району Запорізької 
області за адресою: смт. Кушугум, вул. Партизанська/Зоряна, буд. 65/1а у 



позичку комунальному закладу «Запорізький районний центр первинної 
медико-санітарної допомоги» Запорізької районної ради Запорізької області. 

Інформує: Бурма С.І. – заступник голови районної ради. 
 
ВИСТУПИЛИ: Остопарченко Л.В., Ткаченко С.М. 

 
ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд тридцять 
другої сесії проект рішення «Про надання згоди на передачу нерухомого 
майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ Запорізького 
району Запорізької області за адресою: смт. Кушугум, 
вул. Партизанська/Зоряна, буд. 65/1а у позичку комунальному закладу 
«Запорізький районний центр первинної медико-санітарної допомоги» 
Запорізької районної ради Запорізької області». 
Голосували: за   8 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
8. СЛУХАЛИ: Про передачу рухомого майна з балансу комунального закладу 
«Запорізька центральна районна лікарня» Запорізької районної ради 
Запорізької області на баланс комунального закладу «Запорізький районний 
центр первинної медико-санітарної допомоги» Запорізької районної ради 
Запорізької області. 

Інформує: Бурма С.І. – заступник голови районної ради. 
 
ВИСТУПИЛИ: Остопарченко Л.В., Ткаченко С.М. 

 
ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд тридцять 
другої сесії проект рішення «Про передачу рухомого майна з балансу 
комунального закладу «Запорізька центральна районна лікарня» Запорізької 
районної ради Запорізької області на баланс комунального закладу 
«Запорізький районний центр первинної медико-санітарної допомоги» 
Запорізької районної ради Запорізької області». 
Голосували: за   7 
  проти   0 
  утримались  1 (Остопарченко Л.В.) 
 
 
9. СЛУХАЛИ: Про передачу автомобілю з балансу комунального закладу 
«Запорізька центральна районна лікарня» Запорізької районної ради 
Запорізької області на баланс комунального закладу «Запорізький районний 
центр первинної медико-санітарної допомоги» Запорізької районної ради 
Запорізької області. 

Інформує: Бурма С.І. – заступник голови районної ради. 
 
ВИСТУПИЛИ: Остопарченко Л.В., Ткаченко С.М. 

 
 



ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд тридцять 
другої сесії проект рішення «Про передачу автомобілю з балансу 
комунального закладу «Запорізька центральна районна лікарня» Запорізької 
районної ради Запорізької області на баланс комунального закладу 
«Запорізький районний центр первинної медико-санітарної допомоги» 
Запорізької районної ради Запорізької області». 
Голосували: за   8 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
10. СЛУХАЛИ: Про надання згоди на продовження дії договору оренди 
нерухомого майна, що перебуває на балансі КЗ «Запорізька центральна 
районна лікарня» Запорізької районної ради Запорізької області. 

Інформує: Бурма С.І. – заступник голови районної ради. 
 
ВИСТУПИЛИ: Остопарченко Л.В., Ткаченко С.М. 

 
ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд тридцять 
другої сесії проект рішення «Про надання згоди на продовження дії договору 
оренди нерухомого майна, що перебуває на балансі КЗ «Запорізька центральна 
районна лікарня» Запорізької районної ради Запорізької області». 
Голосували: за   8 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
11. СЛУХАЛИ: Про надання згоди комунальному закладу «Запорізька 
центральна районна лікарня» Запорізької районної ради Запорізької області на 
передачу в позичку комунальному закладу «Запорізький районний центр 
первинної медико-санітарної допомоги» Запорізької районної ради Запорізької 
області частини нерухомого майна філії поліклініки комунального закладу 
«Запорізька центральна районна лікарня» Запорізької районної ради 
Запорізької області в смт. Кушугум. 

Інформує: Бурма С.І. – заступник голови районної ради. 
 
ВИСТУПИЛИ: Остопарченко Л.В., Ткаченко С.М. 

 
ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. Виконавчому апарату районної ради зняти з розгляду на тридцять 
другій сесії проект рішення «Про надання згоди комунальному закладу 
«Запорізька центральна районна лікарня» Запорізької районної ради 
Запорізької області на передачу в позичку комунальному закладу 
«Запорізький районний центр первинної медико-санітарної допомоги»  
Запорізької районної ради Запорізької області частини нерухомого майна філії 
поліклініки комунального закладу «Запорізька центральна районна лікарня» 
Запорізької районної ради Запорізької області в смт. Кушугум». 



Голосували: за   8 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
12. СЛУХАЛИ: Про план роботи Запорізької районної ради на ІІ півріччя 
2018 року. 

Інформує: Бурма С.І. – заступник голови районної ради. 
 
ВИСТУПИЛИ: Остопарченко Л.В., Ткаченко С.М. 

 
ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд тридцять 
другої сесії проект рішення «Про план роботи Запорізької районної ради на ІІ 
півріччя 2018 року». 
Голосували: за   7 
  проти   0 
  утримались  1 (Остопарченко Л.В.) 
 
 
13. СЛУХАЛИ: Про закріплення депутатів Запорізької районної ради 
Запорізької області сьомого скликання за територіями сільських, селищних 
рад. 

Інформує: Бурма С.І. – заступник голови районної ради. 
 
ВИСТУПИЛИ: Остопарченко Л.В., Ткаченко С.М. 

 
ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд тридцять 
другої сесії проект рішення «Про закріплення депутатів Запорізької районної 
ради Запорізької області сьомого скликання за територіями сільських, 
селищних рад». 
Голосували: за   7 
  проти   0 
  утримались  1 (Остопарченко Л.В.) 
 
 
14. СЛУХАЛИ: Про внесення змін і доповнень до рішення районної ради від 
17.11.2015 року № 7 «Про обрання персонального складу постійних комісій 
Запорізької районної ради Запорізької області» зі змінами та доповненнями. 

Інформує: Бурма С.І. – заступник голови районної ради. 
 
ВИСТУПИЛИ: Остопарченко Л.В., Ткаченко С.М. 

 
ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд тридцять 
другої сесії проект рішення «Про внесення змін і доповнень до рішення 
районної ради від 17.11.2015 року № 7 «Про обрання персонального складу 



постійних комісій Запорізької районної ради Запорізької області» зі змінами та 
доповненнями». 
Голосували: за   7 
  проти   0 
  утримались  1 (Остопарченко Л.В.) 
 
 
15. СЛУХАЛИ: Про звільнення Якубіної А.О. з посади заступника директора 
комунального закладу «Районний центр культури і дозвілля» Запорізької 
районної ради Запорізької області. 

Інформує: Бурма С.І. – заступник голови районної ради. 
 
ВИСТУПИЛИ: Остопарченко Л.В., Ткаченко С.М. 

 
ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд тридцять 
другої сесії проект рішення «Про звільнення Якубіної А.О. з посади 
заступника директора комунального закладу «Районний центр культури і 
дозвілля» Запорізької районної ради Запорізької області». 
Голосували: за   8 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
16. СЛУХАЛИ: Про оголошення конкурсу та затвердження Порядку 
проведення конкурсу на зайняття посади директора комунального закладу 
«Районний центр культури і дозвілля» Запорізької районної ради Запорізької 
області. 

Інформує: Бурма С.І. – заступник голови районної ради. 
 
ВИСТУПИЛИ: Остопарченко Л.В., Ткаченко С.М. 

 
ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд тридцять 
другої сесії проект рішення «Про оголошення конкурсу та затвердження 
Порядку проведення конкурсу на зайняття посади директора комунального 
закладу «Районний центр культури і дозвілля» Запорізької районної ради 
Запорізької області». 
Голосували: за   7 
  проти   0 
  утримались  1 (Остопарченко Л.В.) 
 
 
17. СЛУХАЛИ: Про продовження строку дії контракту з завідувачем 
комунальної науково-методичної установи «Запорізький районний 
методичний кабінет» Запорізької районної ради Запорізької області. 

Інформує: Бурма С.І. – заступник голови районної ради. 
 
ВИСТУПИЛИ: Кучеренко О.В., Остопарченко Л.В., Ткаченко С.М. 

 



ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд тридцять 
другої сесії проект рішення «Про продовження строку дії контракту з 
завідувачем комунальної науково-методичної установи «Запорізький 
районний методичний кабінет» Запорізької районної ради Запорізької 
області». 
Голосували: за   8 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
18. СЛУХАЛИ: Про скасування рішення районної ради від 16.05.2018 № 7 
«Про реорганізацію шляхом перетворення комунального закладу «Запорізький 
районний центр первинної медико-санітарної допомоги» Запорізької районної 
ради Запорізької області в комунальне некомерційне підприємство 
«Запорізький районний центр первинної медико-санітарної допомоги» 
Запорізької районної ради Запорізької області».  

Інформує: Красеньков М.В. – головний лікар КЗ «Запорізький районний 
центр первинної медико-санітарної допомоги» Запорізької районної ради 
Запорізької області. 
 
ВИСТУПИЛИ: Остопарченко Л.В., Ткаченко С.М. 

 
ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд тридцять 
другої сесії проект рішення «Про скасування рішення районної ради від 
16.05.2018 № 7 «Про реорганізацію шляхом перетворення комунального 
закладу «Запорізький районний центр первинної медико-санітарної допомоги» 
Запорізької районної ради Запорізької області в комунальне некомерційне 
підприємство «Запорізький районний центр первинної медико-санітарної 
допомоги» Запорізької районної ради Запорізької області». 
Голосували: за   8 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
19. СЛУХАЛИ: Про реорганізацію шляхом перетворення комунального 
закладу «Запорізький районний центр первинної медико-санітарної допомоги» 
Запорізької районної ради Запорізької області в комунальне некомерційне 
підприємство «Запорізький районний центр первинної медико-санітарної 
допомоги» Запорізької районної ради Запорізької області. 

Інформує: Красеньков М.В. – головний лікар КЗ «Запорізький районний 
центр первинної медико-санітарної допомоги» Запорізької районної ради 
Запорізької області. 
 
ВИСТУПИЛИ: Остопарченко Л.В., Ткаченко С.М. 

 
 
 
 



ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд тридцять 
другої сесії проект рішення «Про реорганізацію шляхом перетворення 
комунального закладу «Запорізький районний центр первинної медико-
санітарної допомоги» Запорізької районної ради Запорізької області в 
комунальне некомерційне підприємство «Запорізький районний центр 
первинної медико-санітарної допомоги» Запорізької районної ради Запорізької 
області». 

 
Голосували: за   8 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
 
Голова постійної комісії з питань 
охорони здоров’я, освіти, культури, 
спорту та соціального захисту     С.М.Ткаченко  
 
 
 
Голова постійної комісії  
з питань законності та етики      Л.В.Остопарченко  


